
pag. 1 

 

 

 
 

ARPA PUGLIA 
Agenzia Regionale per la Prevenzione e la Protezione dell’Ambiente 

Sede Direzione Generale: Corso Trieste, 27 – 70126 BARI 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
  

 

 

 

 

 
OGGETTO: AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA 

ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA 
NOMINA DI DUE COMPONENTI DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI 
VALUTAZIONE (OIV) DELLA PERFORMANCE DI ARPA PUGLIA- 
RETTIFICA DELLA DDG 570 DEL 18.10.2023 

 
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

• Vista la L. R.  22.01.1999, n. 6 di istituzione di questa Agenzia;  

 

• Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 26.07.2016 n. 1174; 

 

• Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 07.09.2016, n. 544; 

 

• Vista la Deliberazione del Direttore Generale di ARPA Puglia n. 637 del 20/10/2016; 

 

 

 

 
Sulla base dell’istruttoria eseguita dalla UO Controllo di Gestione - Struttura Tecnica Permanente e della 

proposta formulata dal Dirigente Amministrativo, Dott. Vincenzo Raimo,   

che attesta la regolarità formale del procedimento ed il rispetto della legittimità: 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e smi recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
 
VISTO il D.Lgs. 150/2009 e smi recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 
delle pubbliche amministrazioni”; 
 
VISTA la L.R. 1/2011, recante “Norme in materia di ottimizzazione e valutazione della 
produttività del lavoro pubblico e di contenimento dei costi degli apparati amministrativi 
nella Regione Puglia”;  



pag. 2 

 

 
VISTA la L.190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  
 
VISTO il D.Lgs. 33/2013 e smi recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”;  
 
VISTO il D.L. 90/2014, recante “Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza 
amministrativa e per l’efficienza degli uffici giudiziari”, convertito con L. 114/2014 ed, in 
particolare, l’art. 19;  
 
VISTO il D.P.R. 105/2016, recante “Regolamento di disciplina delle funzioni del 
Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri in materia 
di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni”;  
 
VISTO il Decreto Ministeriale 6 agosto 2020 recante “Istituzione dell’Elenco nazionale dei 
componenti degli Organismi indipendenti di valutazione della performance”;  
 
VISTA la DDG n.13 del 12 gennaio 2021 con cui sono stati nominati due componenti 
dell’OIV di ARPA Puglia e vista la prossima scadenza dell’incarico triennale; 
 
VISTA la DDG n.255 del 19.05.2022 con cui è stato nominato il Presidente dell’OIV di 
ARPA Puglia; 
 
RITENUTO di dover garantire il prosieguo delle funzioni all’OIV e ravvisata pertanto la 
necessità di indire avviso di procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di 
manifestazioni di interesse per la nomina di due componenti dell’organismo indipendente 
di valutazione della performance di ARPA Puglia; 
 
PRESO ATTO della comunicazione del Dipartimento Funzione Pubblica circa l’intervenuta 
pubblicazione in GURI Serie generale - n. 248 del 23-10-2023 del DM 7 agosto 2023 di 
Modifica al decreto 6 agosto 2020, recante Istituzione e disciplina dell’elenco nazionale dei 
componenti degli organismi indipendenti di valutazione e la necessità di aggiornare 
l’avviso di cui alla DDG 570 del 18.10.2023 al nuovo DM; 
 
PRESO ATTO dell’avviso pubblico allegato al presente atto e aggiornato in base al DM 7 
agosto 2023 (Pubblicato in GURI Serie generale - n. 248 del 23-10-2023), di cui ne 
costituisce parte integrante; 
 
 

 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole di competenza del Direttore Amministrativo reso ai sensi dell’art. 8, comma 4 
della L.R. n. 6/1999 e s.m .i. e dell’art. 10, comma 7, punto 4 del R.R. 7/2008 

L’Istruttore Dott.ssa Adriana Trisolini 

Il Dirigente Amministrativo     Dott. Vincenzo Raimo 



pag. 3 

 

Acquisito il parere favorevole di competenza del Direttore Scientifico reso ai sensi dell’art. 8, comma 2 della 
L.R. n. 6/1999 e s.m .i. e dell’art. 10, comma 6, punto 6 del R.R. 7/2008 

 

DELIBERA 

 
 

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati per costituirne parte integrante, 
di: 
 

 

DARE ATTO dell’intervenuta pubblicazione in GURI Serie generale - n. 248 del 23-10-
2023 del DM 7 agosto 2023 di Modifica al decreto 6 agosto 2020, recante Istituzione e 
disciplina dell’elenco nazionale dei componenti degli organismi indipendenti di valutazione 
e della necessità di aggiornare l’avviso di cui alla DDG 570 del 18.10.2023 al nuovo DM; 
 
APPROVARE l’avviso di procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di 
manifestazioni di interesse per la nomina di due componenti dell’Organismo Indipendente 
di Valutazione della performance di ARPA Puglia allegato al presente atto e aggiornato in 
base al DM 7 agosto 2023 (Pubblicato in GURI Serie generale - n. 248 del 23-10-2023), di 
cui ne costituisce parte integrante; 
 
PUBBLICARE l’avviso di procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di 
manifestazioni di interesse per la nomina di due componenti dell’Organismo Indipendente 
di Valutazione della performance di ARPA Puglia sul Portale della Performance del 
Dipartimento della Funzione Pubblica e DARE ATTO che i termini per la presentazione 
delle manifestazioni di interesse sono fissati alle ore 23:59 del 20 novembre 2023; 
 
DARE ATTO che sarà data notizia sul sito istituzionale dell’Agenzia dell’avvenuta 
pubblicazione dell’Avviso di procedura selettiva di cui al presente atto sul Portale della 
Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
 
DARE ATTO che la presente Deliberazione non comporta oneri a carico dell’Agenzia se 
non quelli relativi alle spese di pubblicazione;  
 
Atto immediatamente esecutivo. Il presente provvedimento è trasmesso al Collegio dei Revisori dell’ARPA e 
pubblicato sul sito ufficiale dell’Agenzia nella Sezione “Albo Online. Il numero generale del registro 
deliberazioni e la data di pubblicazione sono riportati nel Documento F, contenuto nella cartella compressa 
nella Sezione “Albo Online”, che costituisce parte integrante della deliberazione.  
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Dott. Antonio Madaro 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
 

Dott. Ing. Vincenzo Campanaro 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Avv. Vito Bruno 

 

 
 
 

 
 



pag. 4 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 

sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.  
 


		2023-10-26T10:18:23+0200
	TRISOLINI ADRIANA


		2023-10-26T10:52:22+0200
	RAIMO VINCENZO


		2023-10-26T09:28:35+0000
	MADARO SALVATORE ANTONIO


		2023-10-26T10:54:19+0000
	CAMPANARO VINCENZO


		2023-10-26T13:05:43+0200
	BRUNO VITO




